
ПРИКАЗ  
по личному составу 

Руководителя ВОВПО «Православные Витязи» 
                                                    № 2 
 
 от 25 ноября 2011г.                                                                                                г.Выкса 
 
 

О награждении нагрудным знаком 
 «Православные Витязи. Выкса». 

 
 

Ратные подвиги русских воинов, величие духа  преподобных угодников 
Божиих, жертвенность, исповедничество и мученичество сотен тысяч наших 
соплеменников – это вехи служения России, высокого служения, к которому 
призвал Господь этот народ и эту землю. 

Сохранение Святого Православия для всего мира  - достойное призвание, 
осознавая которое, постигаешь сердцем смысл бытия России, смысл жизни и 
смерти за Святую Русь. И сегодня у нас есть один честный путь – хранить свою 
душу, веру и верность. 
В связи с этим приказываю: 

 
1. Утвердить «ПОЛОЖЕНИЕ о награждении нагрудным знаком 

«Православные Витязи. Выкса» 
Нагрудный знак «Православные Витязи» является памятным знаком, 
учрежденным в честь ознаменования Выксунской Общественной Военно-
Патриотической Организации (ВОВПО) «Православные Витязи» при храме 
Рождества Христова.   

 
                           
                                                        «ПОЛОЖЕНИЕ  
     о награждении нагрудным знаком «Православные Витязи. Выкса» 
 

• Знак вручается православному витязю, принявшему Торжественное 
обещание - Кодекс Чести, прошедшему военно-спортивные полевые 
сборы,  добросовестно исполняющему обязанности «Православного 
Витязя», добившемуся значительных успехов в деле нравственного  и 
духовного самосовершенствования, показавшему силу воли и 
твердость характера в преданности  и верности организации, 
завоевавшему  уважение своих товарищей, проявившему усердие в 
освоении военного дела. 

 
• Вручение знака производится от имени Руководителя ВОВПО 

«Православные Витязи». Вместе с нагрудным знаком вручается 
«Удостоверение». 



 
• Основанием для вручения знака является приказ, подписанный 

начальником штаба ВОВПО «Православные Витязи». 
 

• Православные витязи, допустившие грубые нарушения 
Торжественного обещания - Кодекса Чести православного витязя, 
Устава организации, лишаются права ношения нагрудного знака 
«Православные Витязи» распоряжением Руководителя организации. 

 
 
 

2. Утвердить нагрудный знак «Православные Витязи. Выкса.», который 
является памятным знаком, учрежденным в честь ознаменования Выксунской 
общественной военно-патриотической организации «Православные Витязи» при 
храме Рождества Христова. 

 
3. За  преданность и верность организации наградить нагрудным знаком 

«Православные Витязи. Выкса» 
 
• Протоиерея  Геннадия Колоколова; 
• п/п-ка запаса Фомина Александра Николаевича; 
• ст. пр/в. Мартынова Дмитрия Александровича; 
• пр/в. Игошина Максима Алексеевича; 
• пр/в. Кулёва Филиппа Михайловича; 
• пр/в. Смирнова Руслана Федоровича. 

 
Приказ довести до всего личного состава. 
 
 
 
 
                           Начальник штаба ВОВПО «Православные Витязи» 
                           п/п-к   запаса   _________________ Фомин А.Н. 
 
 
                           Руководитель ВОВПО «Православные Витязи» 
                           гв. майор запаса ______________ Чопенко Н.М. 

 
 

 
 

 


	ПРИКАЗ
	1. Утвердить «ПОЛОЖЕНИЕ о награждении нагрудным знаком «Православные Витязи. Выкса»
	2. Утвердить нагрудный знак «Православные Витязи. Выкса.», который является памятным знаком, учрежденным в честь ознаменования Выксунской общественной военно-патриотической организации «Православные Витязи» при храме Рождества Христова.
	3. За  преданность и верность организации наградить нагрудным знаком «Православные Витязи. Выкса»
	 Протоиерея  Геннадия Колоколова;
	 п/п-ка запаса Фомина Александра Николаевича;
	 ст. пр/в. Мартынова Дмитрия Александровича;
	 пр/в. Игошина Максима Алексеевича;
	 пр/в. Кулёва Филиппа Михайловича;
	 пр/в. Смирнова Руслана Федоровича.
	Приказ довести до всего личного состава.
	Начальник штаба ВОВПО «Православные Витязи»
	Руководитель ВОВПО «Православные Витязи»

